Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA E
CLASSIFICAÇÃO Nº 07/2024

 A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado,
designada pela Portaria n.º 240, de 15 de abril de 2024, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DA PROVA PRÁTICA E CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado nº
05/2024, destinado a seleção de Motorista e Operador de Máquinas conforme as
seguintes disposições:

Art. 1° Segue abaixo o resultado da prova prática e classificação relativos a
ampla concorrência:

Motorista

Classificação Nome NPP* DI**

1 Rui José Koerich 92

 Anderson Luiz Hoffmann AUSENTE

* Nota Prova Prática
** Desempate por Idade

Operador de Máquinas

Classificação Nome NPP* DI**

1 Marcos André Treter 97

2 Leandro Luiz Drechsler 95

 Maurício Henrique Savi 90

 Clesio Teloken 90

 Elio Wermeier 30

 Jean Carlos Foster AUSENTE

* Nota Prova Prática
** Desempate por Idade

Art. 2° Segue abaixo o resultado da prova prática e classificação relativos a

cota reservada afrodescendentes.

Motorista

Classificação Nome NPP* DI**

1 Frantchescoli Carlos dos Santos Eger 90

2 Gilmar Lucas Ribeiro 85

* Nota Prova Prática
** Desempate por Idade

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

Art. 3º Não houve inscritos relativos à pessoa com deficiência.

Art. 4º Os candidatos que desejarem interpor recurso contra o resultado

da prova prática poderão fazê-lo em 03/05/2024, na forma do item 10.1 do Edital
de Abertura, através do e-mail pss@mercedes.pr.gov.br, indicando o item a ser
revisto de forma fundamentada.

Art. 5º A imagem digitalizada da ficha de avaliação da prova prática poderá

ser requerida, a partir do primeiro dia útil seguinte a sua realização, até a
homologação do certame, por meio de requerimento assinado, encaminhado pelo
próprio candidato interessado para o e-mail pss@mercedes.pr.gov.br.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes-PR, 29 de maio de 2024.

Jaine Dorner
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br
mailto:pss@mercedes.pr.gov.br
mailto:pss@mercedes.pr.gov.br

	O:\PUBLICAÇÕES\29-05\7 - Edital 07 PSS 05-2024 Resultado Prova prática.doc